
НОВОУКРАЇНСЬКИЙ  ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ   
ВУГЛЕДАРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Н А К А З 

04.01.2022                                                    с. Новоукраїнка                                        № 1    

Про підсумки проходження  
педагогічними працівниками закладу 
курсів підвищення кваліфікації у 2021 році 
 

​ На виконання ст.18 Закону України «Про освіту», Типового положення про атестацію 
педагогічних працівників, наказу  Донецького інституту післядипломної педагогічної освіти від 
30.12.2020 р № 385 «Про організацію підвищення кваліфікації керівних, методичних і 
педагогічних працівників у Донецькому обласному інституті післядипломної педагогічної освіти 
у 2021 році», відповідних наказів відділу освіти та з метою підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників закладів у 2021 р. було замовлено 11 одиниць на проходження  курсів підвищення 
кваліфікації на базі Донецького обласного інституту післядипломної педагогічної освіти. 
Фактично підвищили кваліфікацію 11 педагогічних працівників, що становить  100 %  від плану. 
році». 
​   Відповідно до ст.29 Закону України « Про захист населення від інфекційних хвороб» та 
на виконання постанови КМУ від 17.02.2021 р. № 104 « Про внесення змін до деяких актів 
Кабінетів Міністрів України»» у 2021 році  підвищили кваліфікацію: 
 

№ ПІБ Форма 
навчан

ня 

Дата  Свідоцтво Категорія курсів, 
тема курсів 

Виконано 
випускну 

роботу  

Після- 
курсове 

завдання 

1. Анісімова Ірина 
Вікторівна  

Інститу
ційна  

25.10-
29.10
2021 

СПК № 
02135804/ 
08385-21 

Курси підвищення 
кваліфікації для 

учителів 
початкових класів 

з теми  
« Проєктування 

освітнього 
середовища в 

Новій початковій 
школі» 

« Розробка 
майстер 
–класу» Я 
знаю, як це 
робити. Я 
навчу вас» 

« Проєктування 
освітнього 

середовища в 
Новій початковій 

школі» 

2. Грошиліна 
Людмила 
Олексіївна  

Інститу
ційна 

25.10-
29.10
2021 

СПК № 
02135804/ 
08390-21 

Курси підвищення 
кваліфікації для 

учителів 
початкових класів 

з теми  
« Проєктування 

освітнього 
середовища в 

Новій початковій 
школі» 

« Розробка 
майстер 
–класу» Я 
знаю, як це 
робити. Я 
навчу вас» 

«Використання 
інноваційних 
технологій в 
Новій початковій 
школі» 



3. Макєєва 
Світлана 
Вікторівна  

Інститу
ційна 

18.01-
22.01 
2021 

СПК № 
02135804/ 
00255-21 

 

Курси підвищення 
кваліфікації для 

заступників 
директорів з 

виховної роботи з 
теми  

«Організація 
наскрізного 

виховання на 
цінностях в 

умовах НУШ» 

«Плейкома 
громадянина 
 ( виховний 
проєкт)» 

« Позакласна 
робота як одна із 
форм всебічного 
розвитку учня» 

 

         На виконання  статті 27 Закону України «Про освіту», статті 51 Закону України «Про повну 
загальну середню освіту» загальна кількість академічних годин для підвищення кваліфікації 
педагогічного працівника впродовж п’яти років не може бути меншою за 150 годин. Відповідно 
до замовлення на 2020 рік, педагогічні працівники Новоукраїнського ЗЗСО пройшли тренінги, 
вебінари при Донецькому обласному інституті післядипломної педагогічної освіти. 

 
ПІБ Категорія 

педагогічних 
працівників 

Змістовне наповнення Кількість 
годин 

Харченко Наталія 
Володимирівна, 

 

Вчитель 
початкових 

класів 

8-1 Інституційна форма навчання, тренінг 
«Сучасний урок» 

30 

Постернак Вадим 
Васильович 

 

Вчитель 
трудового 
навчання 

2- 7 Інституційна форма навчання, 
майстер- клас 

«Застосування сучасних технік 
рукоділля в декоруванні предметів 

інтер’єру» 

6 

Постернак Вадим 
Васильович  

Вчитель 
трудового 
навчання 

4-3 Дистанційна форма навчання, вебінар 
« Застосування краудфандингових 

технологій здобуття додаткових ресурсів 
розвитку» 

 

4 

Бойко Георгій 
Володимирович   

Вчитель 
української мови 

та літератури 

4-3 Дистанційна форма навчання, вебінар 
« Застосування краудфандингових 

технологій здобуття додаткових ресурсів 
розвитку» 

4 

Чепіга Людмила 
Олександрівна  

 

Педагог-організат
ор 

4-3 Дистанційна форма навчання, вебінар 
« Застосування краудфандингових 

технологій здобуття додаткових ресурсів 
розвитку» 

4 

Дудка Надія 
Миколаївна  

 

Вчитель 
української мови 

та літератури 
 

4-3 Дистанційна форма навчання, вебінар 
« Застосування краудфандингових 

технологій здобуття додаткових ресурсів 
розвитку» 

4 

Баглай Сергій 
Сергійович , 

 

Вчитель 
математики 4-3 Дистанційна форма навчання, вебінар 

4 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19


« Застосування краудфандингових 
технологій здобуття додаткових ресурсів 

розвитку» 

Луцик Валентина 
Миколаївна 

 

Вчитель хімії та 
біології 

4-3 Дистанційна форма навчання, вебінар 
« Застосування краудфандингових 

технологій здобуття додаткових ресурсів 
розвитку» 

4 

              Робота щодо курсового підвищення кваліфікації педпрацівників ведеться  на належному 
рівні. На засіданнях методичних об’єднань заслуховуються звіти вчителів, які пройшли курси 
підвищення кваліфікації. Вони беруть активну участь у проведенні педагогічних рад, міських 
заходів, що дає змогу зробити глибокий аналіз і чітко визначити рівень роботи вчителів після 
навчання на курсах. Ефективність проходження курсової підготовки полягала також у 
забезпеченні взаємодії всіх систем безперервного підвищення кваліфікації, розкриття  вчителями  
шляхів використання теоретичних знань у їхній практичній діяльності, а також інтенсифікації 
самостійної роботи над підвищенням професійної кваліфікації. Обрані педпрацівниками теми 
післякурсових завдань пов′язані з методичною проблемою закладу на 2021-2022 навчальний рік і 
спрямовані на вирішення  пріоритетних задач розвитку закладу, а саме: впровадження Концепції 
НУШ та інтегрованого навчання. Щорічно видаються накази про результативність курсового 
підвищення кваліфікації . 
​ Проте, під час формування замовлень на наступний рік, слід звернути увагу, що 
відповідно до п.2 статті 51 Закону України «Про повну загальну середню освіту» 10 відсотків 
загальної кількості годин підвищення кваліфікації обов’язково повинні бути спрямовані на 
вдосконалення знань, вмінь і практичних навичок у частині роботи з учнями з особливими 
освітніми потребами. У 2021 році на платформі «Едера» пройшли онлайн курси з даної тематики 
Луцик В.М., Циганок Т.В., Верховець Л.П., Дудка Н.М., Макєєва С.В., Анісімова І.В., Грошиліна 
Л.О. 
​ Проходження педагогічними працівниками курсів підвищення кваліфікації на 2022 рік 
заплановано відповідно до перспективного плану закладу, запитів вчителів та результатів їх 
попередньої атестації. Відповідно до листа-замовлення  на 2022  рік, заплановано проходження 
курсів підвищення  кваліфікації педпрацівниками за відповідними напрямами, а саме:                                 

№ 
п/п 

ПІБ, посада 
Форма (форми), вид, напрям 

(напрями) підвищення кваліфікації 

Обсяг 
курсів 
(кільк. 
годин) 

Код 

курсів 

 

Приміт
ка 

1. 

 

Іванова Дарина 
Вадимівна, 
практичний психолог 

Інституційна, тематичні, очні, для 
практичних психологів ЗЗСО  

« Новітні технології психологічного 
супроводу в контексті викликів 
«НУШ» 

30 год. 3.29.3  

2. Дудка Надія 
Миколаївна, вчитель 
української мови та 
літератури  

 Дуальна, тематичні, очні-заочні, 
для вчителів української мови та 
літератури   

 

30 год. 3.7.7.  



«Упровадження інноваційних 
технологій на уроках української 
мови та літератури як засіб 
реалізації Концепції «Нова 
українська школа» 

3. Верховець Лілія 
Павлівна, заступник 
директора з 
навчально-виховної 
роботи  

Інституційні , тематичні , дистанційні, 
для директорів та заступників 
директорів ЗЗСО, директорів та 
консультантів ЦПРПП «ЗЗСО в 
умовах реалізації Державного 
стандарту базової середньої освіти. 
Практика впровадження НУШ на 
рівні базової середньої освіти» 

30 год. 3.1.6 
 

4. Григоренко Анастасія 
Сергіївна, бібліотекар  

Інституційні, тематичні, очні, для 
бібліотекарів закладів освіти зі стажем 
роботи до 5-ти років або зі значною 
перервою в роботі «Професійне 
зростання бібліотекаря НУШ» 

30 год. 3.28.5  

5. Тихенька Поліна 
Едуардівна  

Дуальна, тематичні, очно-заочні, для 
вчителів ЗЗСО, які здійснюють 
інклюзивне (у т.ч. індивідуальне) 
навчання учнів з особливими 
потребами, асистенти учителя 
ЗЗСО, які здійснюють інклюзивне 
навчання учнів з особливими 
освітніми потребами, вихователів 
інклюзивних та спеціальних груп 
ЗДО «Організація проектної 
діяльності учасників освітнього 
процесу в умовах інклюзивного 
навчання» 

30 год. 5.2.1  

6. 
Саєнко Любов 
Тимофіївна 

Інституційна. Тематичні. 
Очні. Для вчителів англійської мови 
першої та вищої кваліфікаційних 
категорій 
 Формування життєвих 
компетентностей учнів шляхом 
упровадження технології інтегрованого 
навчання на уроках англійської мови. 

30 год. 3.10.4  

 

 

 

 

 



Участь у семінарах,  практикумах,  тренінгах,  вебінарах,  майстер-класах тощо 

№ ПІБ Форма (форми), вид, напрям 
(напрями) підвищення 
кваліфікації 

Кількіс
ть 
годин  

Код Примітка 

Тренінги 
1. Баглай Сергій Сергійович, 

вчитель математики 
Інституційні, очні , для 
вчителів математики 
« Викладання математики у 
5 –му  класі Новій 
українській школі» 
 

30 год. 3-1  

2. Анісімова Ірина Вікторівна , 
вчитель початкової школи  

Інституційні, очні, учителі 
інформатики та 
вчителі початкової 
школи 
«Викладання предметів 
інформатичної освітньої 
галузі у 3-му класі Новій 
українській школі» 

30 год. 5-1 
 

 

Семінар- тренінг  
1 Циганок Тетяна Володимирівна , 

заступник директора з 
навчально-виховної роботи 

Інституційні, дистанційні, 
Директори та 
заступники 
директорів ЗЗСО 
«Інструментарій для 
здійснення самооцінювання 
ЗЗСО в межах 
внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти» 
 

30 год. 24-2  

Спецкурси 
1. Анісімова Ірина Вікторівна , 

директор ЗЗСО 
Інституційні,очні, 
керівники ЗЗСО, 
педагогічні працівники всіх 
фахів «Підготовка ЗЗСО до 
інституційного аудиту» 

18 год. 64-5  

              На підставі вище викладеного та з метою якісної організації роботи щодо проходження 
педагогічними працівниками закладу у 2022 році курсів підвищення кваліфікації, 

НАКАЗУЮ: 

       1.   Роботу щодо організації курсового підвищення кваліфікації педагогічних працівників 
закладу у 2021 році вважати задовільною.  

2.   Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тетяні ЦИГАНОК: 
2.1. Сприяти своєчасному проходженню педагогічними працівниками курсів підвищення 

кваліфікації відповідно до поданого листа-замовлення та  дотримуючись  вимог Типового 
положення про атестацію педагогічних працівників. 

2.2.  06 січня 2022 року на педагогічній раді підвести підсумки виконання плану закладу щодо 
проходження  педагогічними працівниками курсів підвищення кваліфікації у 2021 році, 
роз’яснити порядок проходження курсів підвищення кваліфікації у 2022 році та затвердити 
замовлення на 2022 рік. 



2.3.  Щомісячно до 25 числа узгоджувати кандидатури педагогів, які будуть відряджені на 
курси підвищення кваліфікації в наступному місяці, своєчасно вносити відповідні корективи до 
списків педпрацівників у зв’язку з кадровими змінами та іншими причинами. 
      2.4. Забезпечити виконання плану курсового підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників у 2022 році. 

2.5. Здійснювати  постійний контроль за  організацією роботи щодо курсового підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників. 

2.6. Вивчати результативність проходження педагогічними працівниками курсів підвищення 
кваліфікації, сприяти систематичному вдосконаленню їх методичних та практичних умінь. 

3.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

        

Директор ЗЗСО                                                                            Ірина АНІСІМОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
З наказом ознайомлені        _________ Тетяна ЦИГАНОК 
                                               _________ Людмила ГРОШИЛІНА 
                                               _________ Валентина ЛУЦИК  

_________ Дарина ІВАНОВА 
_________ Надія ДУДКА 
_________ Лілія ВЕРХОВЕЦЬ 
_________ Анастасія ГРИГОРЕНКО 
_________ Поліна ТИХЕНЬКА 
_________ Любов САЄНКО 
_________ Сергій БАГЛАЙ  

 

 

  

 

 
                                           
                                         

 

 

 

 

 


